% 5 -l ABORATORIOS PISA, S

ACTA DE

CONVOCATORIA LICITACI

ADQUISICION DE “MATER!

Estando debidamente constituid

')
DEL COMITE CON NUMI

CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE

CON NUMERO LPCC 021/2021

REFERENTE A LA ADQUISICION DE

“MATERIAL DE CURACION”,

LA JUNTA DE ACLARACIONES

N PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA
RO LPCC 021/2021 REFERENTE A LA

AL DE CURCION?”

os en el Municipio de Zapopan, Jalisco, siendo las

10:00 horas del dfa 15 de diciembre del afio 2021, en las instalaciones del Jefatura

de Recursos Materiales del Q.
ubicado en la calle Ramén

45100, Zapopan, Jalisco, est
C. IWAN ENRIQUE LINARES

C. CARLOS FELIPE ORTIZ G

De conformidad con el artic

Enajenaciones Y Contratac

Municipios.

E!l punto correspondiente a fo
los licitantes interesados es
Concurrencia LPCC 021/20

Se procede a dar contestacic

siendo los siguientes particip

1.- ALFEJ MEDICAL ITEMS,
2.- GRUPO EMEQUR.S.A. D

3.- GRUPO MORAVI, S A. D
4.-IMPLEMENTOS MEDICOX

6.- LEOPOLDO RAFAEL UR
7.- NACIONAL CURAFARMA
8.- PROGRAMACION COME
9.- SALUDRL, SAA.DEC.V.

~
-

. D “Servicios de Salud del Municipio de Zapopan”,
drona ntmero 500, colonia Zapopan Centro, C.P.

a do presentes

63 de la Ley De Compras Gubernamentales,
n De Servicios Del Estado De Jalisco Y Sus

DERL DEC.V.
C.V.

A

DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
IDEC.V.

= RUVALCABA

5.A. DE C.V.

RCIAL APLICADA




 ALFEJ MED!

CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE

CON NUMERO LPCC 021/2021

REFERENTE A LA ADQUISICION DE

“MATERIAL DE CURACION”.

CAL ITEMS, S. DER.L. DE C.V.

Ndmero:

Pregunta:

POR MEDIO DE

PROPUESTA ECO
DEBIDAMENTE
CORRESPONDIEN
FORMATO EN |E}
ESPECIFIQUE S|
ELECTRONICO O
ESTA SUPOSICIO
CORREO SE ENVI

RESPUESTA: SERA EN 2 SOBRES CERRADOS Y ACOMPANADA
AR EN LA PROPUESTA ECONOMICA

DE LA USB ENTRE

LA PRESENTE SOLICITO A LA CONVOCANTE
NOS ACLARE LO SIGUIENTE: EN EL ANEXO 7 (SIETE) DE LAS
PRESENTES BASES SE ESPECIFICA AL FINAL: “ENVIAR SU
JOMICA EN EXCEL Y EN PDF ESCANEADA Y
IRMADA E
'E UNA USB QUE CONTENGA ESTE

L ENVIO ES A TRAVEZ DE ALGUN CORREO
ALGUN OTRO MEDIO, DE SER AFIRMATIVA
|, SOLICITAMOS SE NOS INDIQUE A QUE
RA.

INCLUIR EN SU SOBRE

CEL". SOLICITO A LA CONVOCANTE

DE SER NEGATIVA
SOLICITAMOS POR
NOS INDIQUE Si
EXCEL Y EN PDF

LA RESPUESTA A LA PREGUNTA ANTERIOR,
MEDIO DE LA PRESENTE A LA CONVOCANTE
‘ENVIAR SU PROPUESTA ECONOMICA EN
ESCANEADA Y DEBIDAMENTE FIRMADA E

INCLUIR EN SU

OBRE CORRESPONDIENTE UNA USB QUE

CONTENGA ESTE FORMATO EN EXCEL” SE REFIERE
UNICAMENTE A QUE DEBE PRESENTARSE EL ANEXO 7 (SIETE)
DENTRO DEL SOBRE EN FORMATO PDF Y EN USB CON EL
ARCHIVO EN EXCEL.

RESPUESTA: |ENTREGAR TODOS LOS FORMATOS
REQUERIDOS EN| LAS BASES DEBIDAMENTE LLENADOS
SELLADOS, FIRMADOS ACOMPANADOS DE LOS DOCUMENTOS
AHi SOLICITADONiISy.

GRURPO EMEQUR, S.A. DEC.V.

REFERENCIA: DOCUMENTOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE, VINETA 8 “REGISTROS SANITARIOS” (PAG. 3)
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, ME PERMITA
1 PRESENTAR LOS| REGISTROS SANITARIOS POR FAMILIA,
IDENTIFICANDO LAS PARTIDAS A LAS QUE CORRESPONDE EL
DOCUMENTO, ; SE ACEPTA MI PROPUESTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA.

REFERENCIA: RELACION PROMEDIO SOBRE LA CANTIDAD DE
MATERIAL DE CURACION (PAG. 22)

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, NOS
CONFIRME QUE ENILA PRESENTE CONVOCATORIA, PODREMOS
OFERTAR “BIENES |DE IMPORTACION” (ORIGEN EXTRANJERO),
¢ SE ACEPTA Ml PRDPUESTA?

RESPUESTA:SE ACEPTA SU PROPUESTA.




CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE

CON NUMERO LPCC 021/2021

REFERENTE A LA ADQUISICION DE

“MATERIAL DE CURACION”,

. |REFERENCIA: RELACION PROMEDIO SOBRE LA CANTIDAD DE
" IMATERIAL DE CURACION (PAG. 22)

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, CONFIRMAR
QUE LAS CANTIDADES FRACCIONADAS, EL PUNTO
REPRESENTA COMO “MILES” POR EJEMPLO: “CANTIDAD
MINIMA 9.6 = 9,600 PZS ; CANTIDAD MAXIMA 14.4 = 14,400 PZS”,
¢ ES CORRECTA MIAPRECIACION? ]
RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION.
PARTIDA: 337
DESCRIPCION: SONDA FOLEY #18 C/2 VIAS CIRCUITO
CERRADO
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, NOS
PERMITA OFERTAR SONDA PARA DRENAJE URINARIO. DE
LATEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCION DE 30 ML CON
VALVULA PARA | JERINGA. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO:
FOLEY DE DOS VIAS. CALIBRE: 18 FR, ¢SE ACEPTA M
PROPUESTA? |
RESPUESTA:NO SE ACEPTA SU PROPUESTA.
PARTIDAS: 165, 168, 174, 175
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, NOS
CONFIRME SI P EL USO DE ESTOS INSUMOS, SERAN
INDISPENSABLE | AS BOMBAS DE INFUSION EN MODALIDAD DE
COMODATO, ¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?
RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION.
PARTIDAS: 165, 168, 174, 175
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, NOS
CONFIRME S| PARA EL USO DE ESTOS INSUMOS, SERAN
REQUERIDOS ADITAMIENTOS ESPECIALES, COMO PENTAPIES,
DE SER AFIRMATIVA SU RESPUESTA, FAVOR DE CONFIRMAR
RESPUESTA: NO ES CORRECTA SU APRECIACION.
PARTIDAS: 165, 168, 174, 175
EN CASO DE SER AFRIMATIVA LA PREGUNTA ANTERIOR,
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME
EL NUMERO DE CANALES, QUE SE REQUERIRAN PARA EL USO
DE LOS INSUMOS IDENTIFICADOS, FAVOR DE CONFIRMAR.
RESPUESTA: NOES CORRECTA SU APRECIACION
PARTIDA: 175
PARA NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION, SOLICITO
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR:
“EQUIPO PARA [VENOCLISIS OPACO”, ELIMINANDO ASI LA
PALABRA “INFUSOMAT” YA QUE ESTA ES EQUIVALENTE A UNA
MARCA ESPECIFICA EN EL MERCADO, ;SE ACEPTA LA
PROPUESTA? RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA,
SIEMPRE Y CUANDD SEA COMPATIBLE CON LOS EQUIPOS YA
EXISTENTE O EN SU DEFECTO ENTREGAR ESTOS EN
COMODATO
PARTIDA: 203
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME
8! EN LA REFERENCIA EN LA DESCRIPCION: “GEL DE
ULTRASONIDO C/5”EL “C/5” ES INDICATIVO A “5 LITROS”, FAVOR
DE CONFIRMAR. | | )
RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION
PARTIDA: 293, 29
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME
SI LAS CANTIDADES REQUERIDAS SON POR PAQUETES O POR
11 CAJAS, FAVOR DE CONFIRMAR,

REPUESTA: LAS CANTIDADES REQUERIDAS SON POR PIEZA

10




CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE

CON NUMERO LPCC 021/2021

REFERENTE A LA ADQUISICION DE

“MATERIAL DE CURACION”,

. |PARTIDA: 367

" |SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE DE
POLIMERO DE ACIDO GLICOLICO Y ACIDO LACTICO EN
MULTIFILAMENTO |VIOLETA TRENZADO, RECUBIERTA CON
AGENTE ANTIMICROBIANO TRICLOSAN, CALIBRE 0, LONGITUD
DE HEBRA DE 70 CM, AGUJA AHUSADA 1/2 CIRCULO, DE 36.4 MM
DE LONGITUD.| CAJA C/3 DOCENAS. ;SE ACEPTA LA
PROPUESTA? |
RESPUESTA: SE A(
PARTIDA: 368
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE DE
POLIMERO DE ACIDO GLICOLICO Y ACIDO LACTICO EN
MULTIFILAMENTO |VIOLETA TRENZADO, RECUBIERTA CON
AGENTE ANTIMICRDBIANO TRICLOSAN, CALIBRE 0, LONGITUD
DE HEBRA DE 70,CM, AGUJA AHUSADA 1/2 CIRCULO, DE 26 MM
DE LONGITUD. | CAJA C/3 DOCENAS. ;SE ACEPTA LA
PROPUESTA?
RESPUESTA SE ACEPTA SU PROPUESTA.
PARTIDA: 369 L\
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE DE
POLIMERO DE ACIDO GLICOLICO Y ACIDO LACTICO EN
MULTIFILAMENTO (VIOLETA TRENZADO, RECUBIERTA CON
AGENTE  ANTIMICROBIANO TRICLOSAN, CALIBRE 2-0,
LONGITUD DE HEBRA DE 70 CM, AGUJA AHUSADA 1/2 CIRCULO,
DE 36.4 MM DE LONGITUD. CAJA C/3 DOCENAS. ;SE ACEPTA LA
PROPUESTA?
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA
PARTIDA: 370
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE DE
POLIMERO DE ACIDO GLICOLICO Y ACIDO LACTICO EN
MULTIFILAMENTOQ |VIOLETA TRENZADO, RECUBIERTA CON
AGENTE ANTIMIGROBIANO TRICLOSAN, CALIBRE 2-0,
LONGITUD DE HEBRA DE 70 CM, AGUJA AHUSADA 1/2 CIRCULO,
DE 26 MM DE LONGITUD. CAJA C/3 DOCENAS. ;SE ACEPTA LA
PROPUESTA?
RESPUESTA: SE AGEPTA SU PROPUESTA
PARTIDA: 371
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE DE
POLIMERO DE AGIDO GLICOLICO Y ACIDO LACTICO EN
MULTIFILAMENTO NIOLETA TRENZADO, RECUBIERTA CON
AGENTE  ANTIMIGROBIANO TRICLOSAN, CALIBRE 3-0
LONGITUD DE HEBRA DE 70 CM, AGUJA AHUSADA 1/2 CIRCULO,
DE 36.4 MM DE LONGITUD. CAJA C/3 DOCENAS. ; SE ACEPTA LA
PROPUESTA?
16 RESPUESTA: SEACEPTA SU PROPUESTA

12

EPTA SU PROPUESTA

13

14

15




CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE

CON NUMERO LPCC 021/2021

REFERENTE A LA ADQUISICION DE

“MATERIAL DE CURACION”,

© " |PARTIDA: 372 ~7-

ISOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE DE
POLIMERO DE ACIDO GLICOLICO Y ACIDO LACTICO EN
MULTIFILAMENTO |VIOLETA TRENZADO, RECUBIERTA CON
17 AGENTE ANTIMICROBIANO TRICLOSAN, CALIBRE 3-0,

LONGITUD DE HEBRA DE 70 CM, AGUJA AHUSADA 1/2 CIRCULO,
DE 26 MM DE LONGITUD. CAJA C/3 DOCENAS. ,SE ACEPTA LA
PROPUESTA?
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA

PARTIDA: 373
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE DE
POLIMERO DE ACIDO GLICOLICO Y ACIDO LACTICO EN
MULTIFILAMENTO |VIOLETA TRENZADO, RECUBIERTA CON
AGENTE ANTIMICROBIANO TRICLOSAN, CALIBRE 4-0,
LONGITUD DE HEBRA DE 70 CM, AGUJA AHUSADA 1/2 CIRCULO,
DE 26 MM DE LONGITUD. CAJA C/3 DOCENAS. ;SE ACEPTA LA
PROPUESTA?
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA
PARTIDA: 376
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE DE
POLIMERO DE |ACIDO GLICOLICO Y ACIDO LACTICO EN
MULTIFILAMENTO VIOLETA TRENZADO, CALIBRE 7-0, LONGITUD
DE HEBRA DE |45 CM, AGUJA REVERSO CORTANTE
ESPATULADA 3/8 CIRCULO, DE 6.5 MM DE LONGITUD, DE DOBLE
ARMADO. CAJA C/1|DOCENA. (AGUJA TG140-8, OFTALMOLOGIA)
i SE ACEPTA LA PROPUESTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA

PARTIDA: 381
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SUTURA ABSORBIBLE DE CATGUT
20 CROMICO CALIBRE!0, HEBRA DE 70 CM, AGUJA AHUSADA DE 1/2
CIRCULO Y 26 MM DE LONGITUD. CAJA C/2 DOCENAS. ;SE
ACEPTA LA PROPUESTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA

PARTIDA: 382
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SUTURA ABSORBIBLE DE CATGUT
21 CROMICO CALIBRE|0, HEBRA DE 70 CM, AGUJA AHUSADA DE 1/2
CIRCULO Y 36.4 MM DE LONGITUD. CAJA C/2 DOCENAS. ¢SE
ACEPTA LA PROPUESTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA

PARTIDA: 383
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SUTURA ABSORBIBLE DE CATGUT
22 CROMICO CALIBRE 2-0, HEBRA DE 70 CM, AGUJA AHUSADA DE
1/2 CIRCULO Y 26 MM DE LONGITUD. CAJA C/2 DOCENAS. ;SE
ACEPTA LA PROPUESTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA

PARTIDA: 384

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SUTURA ABSORBIBLE DE CATGUT
23 CROMICO CALIBRE 2-0, HEBRA DE 70 CM, AGUJA AHUSADA DE
e 1/2 CIRCULO Y 36.4|MM DE LONGITUD. CAJA C/2 DOCENAS. ;SE
ACEPTA LA PROPUESTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA

18

19




CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE

CON NUMERO LPCC 021/2021

REFERENTE A LA ADQUISICION DE

“MATERIAL DE CURACION”.

~ [PARTIDA:385 -
" ISOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SUTURA ABSORBIBLE DE CATGUT
24  |CROMICO CALIBRH 3-0, HEBRA DE 70 CM, AGUJA AHUSADA DE

1/2 CIRCULO Y 26 MM DE LONGITUD. CAJA C/2 DOCENAS.
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA

PARTIDA: 386

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SUTURA ABSORBIBLE DE CATGUT
CROMICO CALIBRE 3-0, HEBRA DE 70 CM, AGUJA AHUSADA DE
1/2 CIRCULO Y 36.5 MM DE LONGITUD. CAJA C/2 DOCENAS.
RESPUESTA: SEIACEPTA SU PROPUESTA

PARTIDA: 388
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SUTURA ABSORBIBLE DE CATGUT
26 CROMICO CALIBRE 4-0, HEBRA DE 70 CM, AGUJA AHUSADA DE
1/2 CIRCULO Y 26 MM DE LONGITUD. CAJA C/2 DOCENAS. ;SE
ACEPTA LA PROPUESTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA

PARTIDA: 391

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SUTURA NO ARBSOBIBLE EN
MONOFILAMENTO NEGRO DE NYLON, CALIBRE 10-0, LONGITUD
27 DE HEBRA DE 30 CM, AGUJA REVERSO CORTANTE
ESPATULADA 3/8 C|RCULO, DE 6.5 MM DE LONGITUD, DE DOBLE
ARMADO. CAJA C/1{DOCENA. (AGUJA TG140-6, OFTALMICA) ¢ SE
ACEPTA LA PROPUESTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA.

PARTIDA: 397

SOLICITAMOS A ;ABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE EN
MULTIFILAMENTO |DE POLIESTER TRENZADO VERDE CON
28 RECUBRIMIENTQ DE POLIBUTILATO, CALIBRE 2, LONGITUD DE
HEBRA DE 75 CM, AGUJA AHUSADA CON PUNTA CORTANTE 1/2
CIRCULO, DE 40 MM DE LONGITUD. SOBRE C/10 HEBRAS. CAJA
C/1 DOCENA. ;SE ACEPTA LA PROPUESTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA

PARTIDA: 407
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SUTURA NO ABSORBIBLE EN
MONOFILAMENTO | DE POLIPROPILENO AZUL, CALIBRE 0,
LONGITUD DE HEBRA DE 75 CM, AGUJA AHUSADA 1/2 CIRCULO
DE 26 MM DE LONGITUD. CAJA C/2 DOCENAS. ;,SE ACEPTA LA
PROPUESTA?
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA
PARTIDA: 408
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SUTURA NO ABSORBIBLE EN
MONOFILAMENTO | DE POLIPROPILENO AZUL, CALIBRE 1,
LONGITUD DE HEBRA DE 75 CM, AGUJA AHUSADA 1/2 CIRCULO
DE 36.4 MM DE LONGITUD. CAJA C/3 DOCENAS. ;4 SE ACEPTA LA
30 PROPUESTA?
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA

25

29




CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE

CON NUMERO LPCC 021/2021

REFERENTE A LA ADQUISICION DE

“MATERIAL DE CURACION”.

~~ TPARTIDA: 409 =

" ISOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SUTURA NO ABSORBIBLE EN
MONOFILAMENTO |DE POLIPROPILENO AZUL, CALIBRE 0,
31 | LONGITUD DE HEBRA DE 75 CM, AGUJA AHUSADA 1/2 CIRCULO
DE 26 MM DE LONGITUD. CAJA C/2 DOCENAS. ¢SE ACEPTA LA
PROPUESTA? | |
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA

PARTIDA: 411 :
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFER[TARSUTURA NO ABSORBIBLE EN
MONOFILAMENTO |DE POLIPROPILENO AZUL, CALIBRE 3-0,
LONGITUD DE HEBRA DE 45 CM, AGUJA REVERSO CORTANTE
3/8 CIRCULO DE 24 MM DE LONGITUD. CAJA C/2 DOCENAS.
(AGUJA SC-24, CUT|ICULAR). ¢ SE ACEPTA LA PROPUESTA?

32

RESPUESTA: SE

33

PARTIDA: 419

SOLICITAMOS A %ABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS

PERMITA  OFE

MULTIFILAMENTO éNEGRO DE SEDA NEGRA TRENZADA,
CALIBRE 1, LONGITUD DE LA HEBRA 75 CM, AGUJA AHUSADA
1/2 CIRCULO, DE 2
(AGUJA SH, GASTRD). ; SE ACEPTA LA PROPUESTA?

ACEPTA SU PROPUESTA

RTAR  SUTURA NO  ABSORBILE EN

6 MM DE LONGITUD. CAJA C/3 DOCENAS.

34

RESPUETA: SE ACEPTA SU PROPUESTA

PARTIDA: 420

SOLICITAMOS A éABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS

PERMITA  OFE

MULTIFILAMENTO |NEGRO DE SEDA NEGRA TRENZADA,
CALIBRE 1, LONGITUD DE LA HEBRA 75 CM, AGUJA AHUSADA
1/2 CIRCULO, DE 3.4 MM DE LONGITUD. CAJA C/3 DOCENAS.
¢ SE ACEPTA LA PROPUESTA?

RESPUESTA: SE

RTAR  SUTURA NO ABROSBILE EN

ACEPTA SU PROPUESTA

35

PARTIDA: 420

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
OFERTAR
MULTIFILAMENTO | NEGRO DE SEDA NEGRA TRENZADA,

PERMITA

CALIBRE 0, L.LONC
1/2 CIRCULO, DE
ACEPTA LA PROE
RESPUESTA: SE

SUTURA NO  ABROSBILE EN
5ITUD DE LA HEBRA 75 CM, AGUJA AHUSADA
26 MM DE LONGITUD. CAJA C/3 DOCENAS. ¢ SE
PUESTA? |

A EPTA SU PROPUESTA

36

PARTIDA: 423
SOLICITAMOS £
PERMITA  OFE
MULTIFILAMENT(
CALIBRE 0, LONC
1/2 CIRCULO, DE
(SE ACEPTA LAF
RESPUESTA: SE

ABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
| SUTURA NO ABROSBILE EN
'NEGRO DE SEDA NEGRA TRENZADA,
ITUD DE LA HEBRA 75 CM, AGUJA AHUSADA
36.4 MM DE LONGITUD. CAJA C/3 DOCENAS.
ROPUESTA?

ACEPTA SU PROPUESTA

D
3

37

PARTIDA: 425
SOLICITAMOS £
PERMITA OF
MULTIFILAMENTC
CALIBRE 2-0, LOb
1/2 CIRCULO, DE

ACEPTA LA PROPUESTA?

RESPUESTA: SE

\MABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
ERTARSUTURA NO ABROSBILE EN
D> INEGRO DE SEDA NEGRA TRENZADA,
NGITUD DE LA HEBRA 75 CM, AGUJA AHUSADA
26 MM DE LONGITUD. CAJA C/3 DOCENAS. ¢/ SE

ACEPTA SU PROPUESTA




CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE

CON NUMERO LPCC 021/2021

REFERENTE A LA ADQUISICION DE

“MATERIAL DE CURACION”.

PARTIDA 426
" |SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS

38

PERMITA  OFE

MULTIFILAMENTO
CALIBRE 2-0, LONGITUD DE LA HEBRA 75 CM, AGUJA AHUSADA

1/2 CIRCULO, DE

¢ SE ACEPTA LA PROPUESTA?
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA

RTAR  SUTURA NO  ABROSBILE EN

NEGRO DE SEDA NEGRA TRENZADA,

36.4 MM DE LONGITUD. CAJA C/2 DOCENAS.

39

PARTIDA: 428

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS

PERMITA  OFE

MULTIFILAMENTO
CALIBRE 3-0, LON
1/2 CIRCULO, DE 26 MM DE LONGITUD. CAJA C/3 DOCENAS. ;SE
ACEPTA LA PROF’UESTA’?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA

RTAR  SUTURA NO  ABROSBILE EN
NEGRO DE SEDA NEGRA TRENZADA,

fTUD DE LA HEBRA 75 CM, AGUJA AHUSADA

40

PARTIDA: 429

SOLICITAMOS A %ABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS

PERMITA  OFE

MULTIFILAMENTO |NEGRO DE SEDA NEGRA TRENZADA,
CALIBRE 3-0, LON

1/2 CIRCULO, DE
(SE ACEPTALAER
RESPUESTA: SE

RTAR  SUTURA NO ABROSBILE EN

ITUD DE LA HEBRA 75 CM, AGUJA AHUSADA
36.4 MM DE LONGITUD. CAJA C/2 DOCENAS.
> ROPUESTA?

41

PARTIDA: 431
SOLICITAMOS A
PERMITA  OFE
MULTIFILAMENT(
CALIBRE 4-0, LON
1/2 CIRCULO, DE
ACEPTA LA PROF
RESPUESTA: SE

ACEPTA SU PROPUESTA

\MABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
RTAR  SUTURA  NO ABROSBILE EN
'NEGRO DE SEDA NEGRA TRENZADA,
JGEITUD DE LA HEBRA 75 CM, AGUJA AHUSADA
26 MM DE LONGITUD. CAJA C/3 DOCENAS. §SE

42

PARTIDA: 433
SOLICITAMOS A
PERMITA OFE
MULTIFILAMENT(
CALIBRE 6-0, LON
CORTANTE 3/8 G
DOCENAS. ;SE A
RESPUESTA: SE

ABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
SUTURA NO ABROSBILE EN
) NEGRO DE SEDA NEGRA TRENZADA,
IGITUD DE LA HEBRA 45 CM, AGUJA REVERSO
IRCULO, DE 16 MM DE LONGITUD. CAJA C/2
CEPTA LA PROPUESTA?

ACEPTA SU PROPUESTA

43

PARTIDA: 165

SOLICITAMOS AMA! LEMENTE A LA CONVOCANTE ME PERMITA

OFERTAR: EQUIF

CASSETTE DE DO iLE CANAL PARA SER UTILIZADO EN BOMBA
DE INFUSION QUE |PERMITA DOS INFUSIONES SIMULTANEAS,
CAMARA CUENTA GOTAS CON FILTRO DE 15 MICRAS, BURETA
DE 150 ML. CONECTOR “CLAVE” EN PUERTO SECUNDARIO
LIBRE DE AGUJAS QUE PERMITE EL RETIRO DEL AIRE SIN
DESCONECTAR AL |PACIENTE (RETROPURGADO), DOS PINZAS

DESLIZABLES, Sl

.IBRE DE DEHP, VC!LUMEN APROXIMADO DE PURGADO 19 ML.
¢ SE ACEPTA MI FRGDPUESTA?

RESPUESTA: SE AGEPTA SU PROPUESTA, SIEMPRE Y CUANDO
SEA COMPATIBLE CON LOS EQUIPOS EXISTENTES O EN SU

DEFECTO ENTRE

Nt

. SOLUSET PARA DILUCION DE FARMACO,

TID EN “Y” CON “CLAVE” LIBRE DE AGUJAS.

GAR ESTOS EN COMODATO
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| SOLICITAMOS AM

44

“TPARTIDA- 168 1~

OFERTAR:
EQUIPO PARA

DOBLE CANAL PAFH
QUE PERMITA DO;
DEL AIRE SIN DESCONECTAR AL PACIENTE (RETROPURGADO),
A SANGRE, CONECTOR “CLAVE” EN PUERTO

CON CAMARA PA

SECUNDARIO. FIL
DE LATEX Y DEHP; VOLUMEN APROXIMADO DE PURGADO 52

ML. ; SE ACEPTA
RESPUESTA: SE
SEA GOMPATIBL

BLEMENTE A LA CONVOCANTE ME PERMITA

SER UTILIZADO EN BOMBA DE INFUSION
INFUSIONES SIMULTANEAS O EL RETIRO

RO ANTIHEMOLITICO DE 200 MICRAS, LIBRE
| PROPUESTA?

ACEPTA SUPROPUESTA, SIEMPRE Y CUANDO
.EICON LOS EQUIPOS EXSITENTES O EN SU

DEFECTO ENTREGA ESTOS EN COMODATO

45

PARTIDA: 174

|
SOLICITAMOS AM/—‘J;BLEMENTE A LA CONVOCANTE ME PERMITA

OFERTAR:

EQUIPO PRIMARIQ CASSETTE DE DOBLE CANAL PARA SER

UTILIZADO EN

BOMBA DE INFUSION QUE PERMITA DOS

INFUSIONES SIMU;LTANEAS, CON CAMARA CUENTA GOTAS
CON FILTRO DE 15 MICRAS, CON PUNZON, CONECTOR “CLAVE”

EN PUERTO
(RETROPURGAD

DESCONECTAR AL

“¥Y* LIBRE DE

APROXIMADO DE

PROPUESTA?

RESPUESTA: SE A(
SEA COMPATIBLE
DEFECTO ENTREG.

SECUNDARIO LIBRE DE AGUJAS
O)} QUE PERMITE EL RETIRO DEL AIRE SIN

E/

PACIENTE Y CONECTOR “CLAVE” EN SITIO
AGUJAS. LIBRE DE DEHP.,, VOLUMEN
PURGADO 19 ML. ;SE ACEPTA Ml

EPTA SU PROPUESTA, SIEMPRE Y CUANDO
CON LOS EQUIPOS EXSITENTES O EN SU
A ESTOS EN COMODATO

46

PARTIDA: 175

SOLICITO AMABLE

OFERTAR:

EQUIPO FOTOPRO
EN
INFUSIONES SIMU
FILTRO DE 15 MICH
PUERTO SECUNDA
RETIRO DEL Alf
(RETROPURGADO)

SER UTILIZADO

AGUJAS. LIBRE
PURGADO 12 ML

4
RESPUESTA: SE AC
SEA COMPATIBLE

DEFECTO ENTREGA ESTOS EN COMODATO

[

MENTE A LA CONVOCANTE, ME PERMITA

'[ECTOR, CASSETTE DE DOBLE CANAL PARA
BOMBA DE INFUSION QUE PERMITA DOS
| TANEAS, CAMARA CUENTA GOTAS CON
XAS, CON PUNZON, CONECTOR “CLAVE” EN
\RIO LIBRE DE AGUJAS QUE PERMITE EL
RE  SIN DESCONECTAR AL PACIENTE
Y CONECTOR “CLAVE” EN SITIO “Y” LIBRE DE
D)E DEHP., VOLUMEN APROXIMADO DE
SE ACEPTA Ml PROPUESTA?

EPTA SUPROPUESTA, SIEMPRE Y CUANDO
CON LOS EQUIPOS EXSITENTES O EN SU

GRUPO MORAVI, S.A. DE C.V.

Ntimero:

Pregunta:

1

Solicitc amablem

nte a la convocante con respecto a la Relacion

promedio sobre la ¢antidad de material de curacién: Partida 67:
Cal sodada con 19 k
Respuesta: No se acepta su propuesta

j nos acepte cotizar la presentacién de 5 kg

Solicito amablemente a la convocante con respecto a la Relacién
promedio sobre Ia ¢antidad de material de curacién: Partida
163: ELECTRODO BROCHE PEDIATRICO PARA MONITOREO C
si las piezas solicitadas se refiere a sobre y con que cantidad?

Respuesta: La ¢

ntidad requerida son piezas
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g ente a la convocante con respecto a la Relacién
i promedlo sobre la cantidad de material de curacién: Partida 164

: ELECTRODOS DESECHABLES C/100 ELECTRODO NEONATAL
nos refiera si las 840 piezas marcadas son con sobre de 100 piezas
cada una ?
Respuesta: La cantidad requerida son piezas

4 Solicito amablemente a la convocante con respecto a la Relacion
promedio sobre la cantidad de material de curacion: Partida 452:
tubo corrugado cajajcon 30.5 metros Hudson, solicito nos acepte la
presentacion de caja con 30 metros debido a gue es la presentacion
que maneja Hudson
Respuesta: Se acepta su propuesta

\y

IMPLEMENTOS NIEDICOS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.

Numero: Pregunta:

1 SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE S|
LAS PRPUESTAS |TECNICA Y ECONOMICA ASI COMO LOS
DOCUMENTOS SCLICITADOS SE PRESENTARAN EN UN SOLO
SOBRE CERRADO
RESPUESTA: EN CARPETAS POR SEPARADO EN UN SOLO v
SOBRE

2 | DOCUMENTOS $OLICITADOS PARA LA PROPUESTA TECNICO-
ECONOMICA, PUNTO DE REFERENCIA 5. ULTIMOS ESTADOS
FINANCIEROS. SQLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE
NOS INDIQUE A QUE FECHA SE SOLICITAN ESTOS ESTADOS
FINANCIEROS |

RESPUESTA: A NQVIEMBRE 2021

3 ANEXO 5: DESCRIPCION DETALLADA DE LOS BIENES,
PARTIDA 4 AG A OXIGENADA FCO 500ML, SOLICITO

AMABLEMENTE ALA CONVOCANTE ME PERMITA OFERTAR

FRASCO CON 480 ML, SE ACEPTA ¢,

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA

4 ANEXO 5: DESCRIFCION DETALLADA DE LOS BIENES PARTIDA
23: ALCOHOL EN| GEL AL 73% FCO DE 1000 ML, SOLICITO
AMABLEMENTE |A|LA CONVOCANTE ME PERMITA OFERTAR
ALCOGOL EN GEL|AL 80-80% ALCOHOL FRASCO 1000 ML, SE |
ACEPTA?
RESPUESTA: NO SE ACEPTA LA PROPUESTA, POR NORMA
TIENE QUE SER ARRIBA DE 73%

5 | ANEXO 5: DESCRIBCION DETALLADA DE LOS BIENES PARTIDA
24 ALCOHOL PARA USO HOSPITALARIO C/20 LTS, SOLICITO
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE Sl ESTE SE
REQUIERE AL DEjNATURALiZ_ADO AL 70° O 96°

RESPUESTA: ES DE 96°

10
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- 'ANEXO 5: DESCRIPCION DETALLADA DE LOS BIENES PARTIDA

"1 29 ANTISEPTICO PARA MANOS 70% ALCOHOL 1 LT, SOLICITO
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE S| ESTA
PRESENTACION SE REFIERE A GEL ANTIBACTERIAL AL 70%
FRASCO 1 LT
RESPUESTA: Si

li\CEPTA SU PROPUESTA

7 ANEXO 5: DESCRIPCION DETALLADA DE LOS BIENES PARTIDA
33 APOSITO, HIDROCOLOIDE 10X10CM, SOLICTO
AMABLEMENTE Al LA CONVOCANTE ME PERMITA OFERTAR
APOSITO HIDROCOLOIDE 13.9X13.9 CM, SE ACEPTA?
RESPUESTA: NO SE ACEPTA SU PROPUESTA

8 ANEXO 5: DESCRIPCION DETALLADA DE LOS BIENES PARTIDA
86 CATETER INTRAVENOSO # 18 (VERDE), SOLICITO
AMABLEMENTE| A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE SI
SOLICTAN PRESENTACION NO RADIOPACO O RADIOPACO.
RESPUESTA: ES RADIOPACO

9 ANEXO 5: DESCRIPCION DETALLADA DE LOS BIENES PARTIDA
87 CATETER | INTRAVENOSO #17 (ROJO), SOLICITO
AMABLEMENTE, A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE SI
SOLICTAN PRESENTACION NO RADIOPACO O RADIOPACO.
REPUESTA: RADIQPACO

10 ANEXO 5: DESCRIPCION DETALLADA DE LOS BIENES PARTIDA
88 CATETER l:\ETRAVENOSO # 20 (ROSA) SOLICITO
AMABLEMENTE| A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE SI
SOLICTAN PRESE% TACION NO RADIOPACO O RADIOPACO.

RESPUESTA: RA

11 ANEXO 5: DESCRIPCION DETALLADA DE LOS BIENES PARTIDA
89 CATETER !:\ITRAVENOSO # 22 (AZUL). SOLICITO
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE 8I
SOLICTAN PRES EI;\ITAC[ON NO RADIOPACO O RADIOPACO.
RESPUESTA: RAD|JOPACO

12 ANEXO 5: DESCRIRCION DETALLADA DE LOS BIENES PARTIDA
90 CATETER INTRAVENOSO # 24. SOLICITO AMABLEMENTE A
LA CONVOCANTE NOS INDIQUE S1 SOLICTAN PRESENTACION
NO RADIOPACO|O|RADIOPACO.

RESPUESTA: RAD|OPACO

13 ANEXO 5: DESCRIBCION DETALLADA DE LOS BIENES PARTIDA
92 CATETER | INTRAVENOSO #14 (NARANJA). SOLICITO
AMABLEMENTE | A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE Sl
SOLICTAN PRESENTACION NO RADIOPACO O RADIOPACO.
RESPUESTA: RADIOPACO

14 ANEXO 5: DESCRIRCION DETALLADA DE LOS BIENES PARTIDA
93 CATETER |INTRAVENOSO #16 (GRIS). SOLICITO
AMABLEMENTE | A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE SI
SOLICTAN PRESENTACION NO RADIOPACO O RADIOPACO.
RESPUESTA: RADIOPACO

11
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H!

> . | ANEXO 5: DESCRIPCION DETALLADA DE LOS BIENES PARTIDA
194 CATETER |INTRAVENOSO #24 (AMARILLO). SOLICITO
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE $I
SOLICTAN PRESENTACION NO RADIOPACO O RADIOPACO.
REPUESTA: RADI-IEFPACO

197 GASA 10Xt | MEDIANA NO ESTERIL 12 CAPAS PAQ.
600PZAS, SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
ACLARE S| LA CANTIDAD SOLICITADA ES PO UNIDAD DE
MEDIDA ES DECIR PIEZA O PAQUETE CON 200 PIEZAS) FAVOR
DE ACLARAR.
RESPUESTA: PAQUETE CON 200 PIEZAS

16 ANEXO &: DESCR{CION DETALLADA DE LOS BIENES PARTIDA

17 ANEXO 5: DESCRIPCION DETALLADA DE LOS BIENES PARTIDA
217 ¢GUANTE | DESECHABLE SIN ESTERILIZAR CON 100
CHICO, SOLICITO] AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
ACLARE SI EL MATERIAL SOLICITADO ES LATEX? FAVOR DE
ACLARAR. i

RESPUESTA:EL N

18 | ANEXO 5: DESCRIF
218 ;GUANTE

MEDIANO, ;SOLI ITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE
NOS ACLARE SIEI

DE ACLARAR. |

RESPUESTA: EL MATERIAL SERIA LATEX

19 ANEXO 5: DESCRIPCION DETALLADA DE LOS BIENES PARTIDA
219 GUANTE DESECHABLE SIN ESTERILIZAR CON 100
GRANDE, ;SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
ACLARE S| EL MA@ ERIAL SOLICITADO ES LATEX? FAVOR DE
ACLARAR. ‘

RESPUESTA: EL

ATERIAL SERIA LATEX

LABORATORIOS PISA, S.A. DEC.V.

Namero: Pregunta:

ANEXO 5. REQUERIMIENTO DE ENTREGA. Debera ofertar una
CADUCIDAD no menor a un afio a la fecha de la entrega del bien, y
debera realizar cam: io de medicamento préximo a caducar.
Solicito amabl fente a la convocante permita a mi
1 representada entr :gar productos con caducidad minima de 12
meses y menores a esta entregar con carta canje.

Respuesta: Todo el Material de Curacién debera llevar carta de
canje como se especifica en el anexo.

ANEXO 5. DESCRIPCION DETALLADA

En este anexo se| detallan las especificaciones y descripcion
2 detallada de los bienes y/o servicios, cantidades, condiciones de
entrega, documentos y requisitos solicitados por el area requirente
para que sean considerados en su propuesta técnica (anexo 6)..

12
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" | resultar adjudicado el contrato sera considerando el alcance a

. | Solicito amablemente aclare a mi representada si en caso de

las cantidades m 'iximas detalladas en anexo 5, o si el contrato
sera en funcién al alcance al monto total adjudicado en base a
cantidades maxi gas o la cantidad indicada en la propuesta|
econémica Anexo|7.

Respuesta: Seria lcance al monto total como lo indica el anexo
7 de la propuesta econdémica.

ANEXO 8. FORMATO DEL ESCRITO DE CARTA DE APOYO.EL
LICITANTE DEBERA PRESENTAR CARTA DE APOYO COMO
DISTRIBUIDOR PR PARTE DEL FABRICANTE Y/O SU FILIAL EN
MEXICO Y/O IMPORTADOR PRIMARIO DE LAS MARCAS
OFERTADAS EN COPIA SIMPLE POR CADA AREA OFERTADA.
SI RESULTA ADJUDICADO, DEBERA PRESENTAR CARTA DE
APOYO EN ORIGI AL ANTES DE LA FIRMA DEL CONTRATO.
Solicito amablemente a la convocante que en caso de ser
fabricante y/o ti;ular del registro sanitario, bastara con
presentar una carta bajo protesta de decir verdad que somos
fabricantes y/ titulares del registro sanitario, sustituyendo el
Anexo 8. Sin ser limitante para los demas.

Respuesta: Se acepta su Propuesta

Anexo 8. FORMATO DEL ESCRITO DE CARTA DE APOYO.EL
LICITANTE DEBERA PRESENTAR CARTA DE APOYQO COMO
DISTRIBUIDOR POR PARTE DEL FABRICANTE Y/O SU FILIAL EN
MEXICO Y/O IMPORTADOR PRIMARIO DE LAS MARCAS
OFERTADAS EN COPIA SIMPLE POR CADA AREA OFERTADA.
SI RESULTA ADJUDICADO, DEBERA PRESENTAR CARTA DE
APOYO EN ORIGINAL ANTES DE LA FIRMA DEL CONTRATO.

Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada
si la carta de apoyb podra ser emitida por el titular del registro
ylo distribuidor primario?

Respuesta: Se acepta su propuesta

ANEXO 8. FORMAJ'O DEL ESCRITO DE CARTA DE APOYO.EL
LICITANTE DEBE PRESENTAR CARTA DE APOYO COMO
DISTRIBUIDOR POR PARTE DEL FABRICANTE Y/O SU FILIAL EN
MEXICO Y/O IMRORTADOR PRIMARIO DE LAS MARCAS
OFERTADAS EN CDPIA SIMPLE POR CADA AREA OFERTADA.
S| RESULTA ADJUDICADO, DEBERA PRESENTAR CARTA DE

APOYO EN ORIGINAL ANTES DE LA FIRMA DEL CONTRATO.

Solicito amablemente a la convocante aclare si en dicho formato
se podran detallar las claves sobre las que se esta brindando el
apoyo con iibert}d%de columnas.

Respuesta: Si se acepta su propuesta

CONDICIONES DE PAGO. Solicito amablemente a la convocante
que en caso de| resultar adjudicados, se estipule en el
Pedido/Contrato que una vez recibida la facturacién susceptible
de pago y transcutridos los 30 dias habiles establecidos para
pago sin que |e fte se verifique, podra interrumpirse la
prestacion del servicio previa notificacion por parte del
proveedor.

Respuesta: Debera apegarse a la Bases

13
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| CONDICIONES DE PAGO. Solicito amablemente a Ia convocante
" |'se estipule en el contrato la forma en que sera exigible el pago
de los bienes en tregados, en caso de la falta de pago puntual de
los bienes suministrados,

7 Respuesta: No ,LeTacepta Su propuesta

Solicitamos atentamente a fa Convocante aclare en el contrato a
formalizar que el |licitante adjudicado no sera objeto de penas
convencionales pot atraso en la entrega de los bienes materia del
contrato si por causas imputables a la dependencia ¢ entidad no se
realiza el pago puntual de los bienes suministrados y el licitante
adjudicado deja de |proveer los bienes por dicha causa.

Respuesta: No Se acepta su propuesta, debera apegarse a las
8 bases.

LEOPOLDO RAFAEL URIBE RUVALCABA

Ndmero: Pregunta:

1 Anexob Partidad44 Solicito a la convocante nos indique si la Bata
para aduito serequiere con manga corta 0 manga larga?
Respuesta: Sin manga

2 Anexob Partida45 Solicito a la convocante nos indique la medida
que se requiere en |a Bata pediatrica
Respuesta: Escolar

3 Anexob Partida68 Solicito amablemente si nos pudiera por favor
ampliar un poco mds la descripcién del campo doble

Respuesta: Campe Desechable Doble Capa 45x45 cm. O de
90x90 cm.

4 Solicito a la convocante nos aclara si podemos incluir una sola
USB que incluya la propuesta técnica y econdmica en sus
formatos Excel y|Pdf, en un solo sobre y que en su caso seria
en el sobre de la propuesta Econémica.?

Respuesta: Se acepta su Propuesta

[

T o

Ay rw ey
phim e

NACIONAL CURAFARMA, S.A. DE C.V.

Numero: Pregunta:

1 De caracter juridica ¢En el acto de presentacion y apertura de
Propuesta, nuestrajpropuesta puede ser entregada por medio
de persona con carta poder?

(Mi representadajno acepta respuesta como: favor de apegarse
a las bases)
Respuesta: Es correcta su apreciacion

2 El origen de los Bienes ;Puede ser de procedencia
internacional, es detir, no estrictamente de origen nacional?

(Mi representada na acepta respuesta como: favor de apegarse
a las bases)
Respuesta: Se acepta su propuesta

14
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“!

viene empaqueta
(Mi representada
a las bases)

Respuesta: Se 3

- | Presentacion d&/ |
piezas ¢se podra hacer entrega el equivalente, es decir, como

gs bienes. Los bienes estan cotizados por

do de fabrica? _
no acepta respuesta como: favor de apegarse

iIcepta su propuesta

PROGRAMACION

COMERCIAL APLICADA, S.A.DE C.V.

Pregunta:

ANEXO 7.-Enre
Convocante nos
Respuesta: Se a

lacion con este Anexo solicitamos a la
nermita cotizar Bienes de Importacion.
cepia su propuesta

ANEXO 7. - Part|
En relacion con e
90cm solicitamo
solicitado es para
nuestro producto
KC200, 40IN. X 4
piezas.

e.: terilizar, y de ser el caso nos permita cotizar
Cj:AMPO PARA ESTERILIZAR KIMGUARD,
10IN. (100cm X 100cm). Presentacion con 250

Respuesta: Se acepta su propuesta

ANEXO 7.- Part

largo.

da 128

En relacion con fsta partida, CINTA MICROPOROSA 1
PULGADA solicitamos a la Convocante nos permita participar
con nuestro produgto: MICROPORE 15301 1" 9.14 Mts de

Respuesta: Se ac fpta su propuesta

ANEXO 7.- Parti
En relacion con

con nuestro prod
largo.

Respuesta: Se ac

PULGADA solicitamos a la Convocante nos permita participar

ucto: MICROPORE 15300 1/2"  9.14 Mts de

Ipta su propuesta

ANEXO 7.- Parti

largo.

En relacién con
PULGADAS solicitamos a la Convocante nos permita participar
con nuestro producto: MICROPORE 15302 2"

dal130

esta partida, CINTA MICROPOROSA 2

9.14 Mts de

Respuesta: Se acepta su propuesta

15



= E_ANEXO 7= Par%da 131

En relacién con |esta partida, CINTA MICROPOROSA 3
PULGADAS soli¢itamos a la Convocante nos permita participar
con nuestro produgto: MICROPORE 15303 3" 9.14 Mts de
Largo.
Respuesta: Se acepta su propuesta

169
sta partida, EQUIPO PARA ANESTESIA

ANEXO 7.- Partid :
En relacién con e
EPIDURAL 3 solicitamos a la Convocante nos permita participar
con nuestro produ ?to PERIFIX® 401 AGUJA TIPO TUOHY

iI\/i), CATETER PERIFIX® 20G CON 3
ALES (1000 MM), JERINGA LOR, FILTRO

18G (1.7 X 8
ORIFICIOS LAT
PERIFIX® 0,2 p |
Respuesta: Se ac ;pa su propuesta

solicitamos a la Cohvocante nos permita participar con nuestro
producto: MS04 C/{ ROLLO 10 CM X 22.8 Mts. De largo

ANEXO 7 = Partida 182
En relacién con |esta partida, ESTOQUINETE 10 CMS
Respuesta: Se acepta su propuesta

ANEXO 7.- Partida 183

En relacion con |esta partida, ESTOQUINETE 15 CM.
solicitamos a la Cofivocante nos permita participar con nuestro
producto: MS06 C/1 ROLLO 15 CM X 22.8 Mts. De largo
Respuesta: Se ce[pta su propuesta

10

ANEXO 7.- Partida|184

En relacién con ests partida, ESTOQUINETE 5 CM. solicitamos
a la Convocante n s permita participar con nuestro producto:
MS02 C/1 ROLLO 5 CM X 22.8 Mts. De largo.

Respuesta: Se ac Epta su Propuesta

11

ANEXO 7.- Partidaj210

En relacion con esta partida, GUANTE NO ESTERIL MEDIANO
DE NITRILO (AZUL) CON 100 PIEZAS solicitamos a la
Convocante nos permita participar con nuestro producto
AQUASOFT* 2.7G GUANTE DE EXPLORACION NO ESTERIL
KC100,NITRILE, TEXGLV,BU,MED en presentacion caja con
300 piezas, asi migmo solicitamos nos confirmen si podemos
cotizar por pieza
Respuesta: No se Fcepta su propuesta

12

ANEXO 7. — Partida 312

En  relacién in esta partida, PLACA PARA
ELECTROCAUTE 'IO solicitamos a la Convocante nos permita
participar con nue:tro producto: PLACA UNIVERSAL CON
CABLE |

Respuesta: Se ac

ipta su propuesta

CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CON NUMERO LPCC 021/2021
REFERENTE A LA ADQUISICION DE

CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA NACIONAL
“MATERIAL DE CURACION”,
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~TANEXO ?i-‘ParﬁtrTo '

| En relacion con esta partida, CATETER INTRAVENOSO # 24
solicitamos a la Cohvocante nos permita participar con nuestro
producto: BD INSFYTE 24GA X 0.56 IN (0.7MM X 14mm)
CATETER PERIFERICO NEONATAL.

Respuesta: Se acepta su propuesta

14 ANEXO 7.- Partida 94

En relacién con lesta partida, CATETER INTRAVENQOSO #24
(AMARILLO) solicitamos a la Convocante nos permita participar
con nuestro produgto: BD INSYTE 24GA X 0.75 IN (0.7MM X
19MM ((3/4”)) CATETER PERIFERICO DE POLIURETANO.
Respuesta: Se acepta su propuesta

15 ANEXO 7. Partida 126

En relacion conj esta partida, CEPILLO QUIRURGICO
DESECHABLE G/3Dp CON JABON ANTISEPTICO solicitamos a
la convocante nos aclare si se cotizara la caja ¢/30 6 por pieza
Respuesta: Se acepta su propuesta

SALUDRL, S.A.DEC.V.

Numero: Pregunta:

Ill.- CALENDARIO DE EVENTOS, HORA DE CELEBRACION Y
ETAPAS DEL PROCESO DE LICITACION:

Solicitamos amablemente a la convocante se pueda ampliar la

1 fecha de entrega de muestras, esto para promover la libre
participacién, debido a que el tiempo otorgado es muy corto. ¢, Se
acepta?

Respuesta: No se acepta su propuesta

- 3355 v 3808 RENGLON 263 Y 445 — ANEXO 1

Solicitamos amablemente a la convocante que los renglones
2 263 y 445 sean ofertados en uno solo, esto para brindar ventajas
€n un mejor servicio y precio. Se acepta?

Respuesta: No Te acepta su propuesta

RENGLON 445 - ANEXO 1

3 Solicitamos amablemente a la convocante aclare la cantidad de
glucémetros a comedato se requieren.

Respuesta: Serian aproximadamente 160 equipos

. Al no haber mas cuestionamientos se da por concluida la presente acta de junta de
aclaraciones, siendo las 11:00 hofas del mismo dia que se suscribe.

DLENLG

J:Q? servidores Publicos en este acto son:
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CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE

CON NUMERO LPCC 021/2021

REFERENTE A LA ADQUISICION DE

“MATERIAL DE CURACION”.

Servidor Publico Firma
C. Ivan Enrique Linares Juarez
Jefe de Recursos Materiales

C. Carlos Felipe Ortiz Gonzélez
Encargado del Almacén General
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